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با حضور  ویدئو کنفرانسی  رئیس جمهور اولین کارخانه نوآوری شرق کشوردر مشهد افتتاح شد
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رئیس جمهور از شهرداری بابت ساخت کارخانه نوآوری به جای برج سازی قدردانی کرد 
و  سورنا ستاری نیز مشهد را پیشرو تر از تهران در حوزه نوآوری  و  فناوری دانست 

پرویز فتاح در نشستی با حضور استاندار ، شهردار مشهد و مدیران استانی خبر داد: 

بنیاد مستضعفان پای کار سامان دهی حاشیه مشهد 
استاندار: طی 10 روز آینده طرح کلی توسعه حاشیه مشهد آماده می شود 

نوید زنده روحیان/ رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی با بیان  این که سامان دهی حاشیه مشهد 
نیازمند طرح و نقشه ای منسجم است، تاکید کرد: 
بنیاد مســتضعفان با ورود به ســامان دهی حاشیه 
شهر مشهد این منطقه را به عنوان منطقه هدف در 
نظر گرفته و اقدامات توسعه ای خود را در چارچوب 
نقشه کلی سامان دهی حاشــیه شهر مشهد انجام 
خواهــد داد. به گزارش »خراســان رضــوی«، پرویز 
فتاح پنج شنبه گذشته در جلســه بررسی وضعیت 
حاشیه شــهر مشــهد که با حضور مدیرعامل بنیاد 
برکت، استاندار، شهردار مشهد، قائم مقام آستان 
قدس رضوی، فرماندار و مدیران کل دستگاه های 
اجرایی استان برگزار شد، با اشاره به بازدید میدانی 
خود از حاشــیه شهر مشــهد اظهار کرد: ما آمادگی 
کامل داریم تا حاشــیه شــهر مشــهد را نیز به عنوان 
منطقه هــدف بنیاد مســتضعفان اعلام کنیــم و در 
برنامه ای که توسط اســتان و دستگاه های مختلف 
برای سامان دهی این مناطق دارند مشارکت داشته 
باشیم و لازمه آن این است که برنامه و وظایف هرکدام 

از دستگاه ها مشخص و نقش ما نیز در آن معلوم شود. 
وی افزود: در اولین اقدام نیز با توجه به درخواســت 
شهردار مشهد برای تعیین تکلیف زمین ها آمادگی 
داریم که از ظرفیت زمین های بنیاد مستضعفان در 
مناطق حاشــیه شهر مشــهد به عنوان مکانی برای 
ساخت و تجهیز امکانات زیرساختی از جمله مسکن 
محرومان، امکانات فرهنگی، ورزشی و فضای سبز 
همکاری و با شــهرداری  و دیگر دستگاه ها تعامل و 
همراهی کنیم. رئیس بنیاد مســتضعفان با انتقاد 
از وضعیت امنیت در حاشیه مشهد تصریح کرد: در 
بازدید از حاشیه مشهد جوانی از وضعیت امنیت این 
منطقه گلایه داشت و می گفت ما در این جا احساس 
ناامنی داریم. در مملکتی که ادعای راسخ و قاطع ما 
این است که هر ضعفی داریم، اما امنیت داریم چطور 
اجازه می دهیم که خواهر و بــرادر ما در این مناطق 
که به گفته خود شما بیش از یک میلیون نفر جمعیت 
دارد احساس ناامنی داشــته باشند؟ خواهش من 
از آقای اســتاندار این اســت که یکی از وظایف مهم 
شورای تامین اســتان هم همین مورد است که باید 

انجام شود، یکی از مظاهر ناامنی معتادان متجاهر 
هســتند که در این مناطــق هم به وضــوح دیده می 
شود. فتاح تاکید کرد: البته ابتدا به خودمان و بعد به 
آستان قدس رضوی و دیگر نهادها می گویم که برخی 
از زمین هایی که ما در این مناطق داریم و دور آن فقط 
یک دیوار بتنی یا حصار کشــیده شــده جای خوبی 
برای این معتادان شــده اســت و این خوب نیست، 
این معتادان در این زمین ها مواد مخدر مصرف می 
کنند و بعد از آن زمین ها بیرون می آیند و با آن شرایط 
به هم ریخته بین مردم ظاهر می شــوند که ما اعلام 
آمادگی می کنیم که می توانیم در بحث جمع آوری 
آن ها کمک کنیــم. وی افزود: در این زمینه بســیار 
مهم است که مردم احساس کنند امنیت شان برای 
ما مهم است، من یک پایگاه بسیج در آن منطقه دیدم 
اما نیروی انتظامی را ندیدم، ورود نیروی انتظامی 
بسیار اثر بخش اســت که می تواند دل مردم را گرم 
کند و این موضوع باید در صدر موضوعات قرار بگیرد 
و برآوردی تهیه کنید تا اگر ساختمان و امکاناتی لازم 
اســت هزینه های آن تامین و این مشکل به سرعت 

رفع شود.

آماده سازی برنامه جامع سامان دهی 	 
حاشیه شهر مشهد تا 10 روز دیگر 

استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه اظهار 

کرد: بــا توجــه بــه این کــه ســاکنان ایــن مناطق 
معادل ســرجمع جمعیت دو تا ســه اســتان است 
پیشنهاد داریم که با تدوین برنامه های دو جانبه و 
چندجانبه بین مجموعه 10 تا 12 نهاد استانی، 
دولتی و حاکمیتی و امضــای تفاهم نامه ای برای 
مدت یک سال، وظایف دســتگاه های مختلف را 
مشــخص کنیم تا جهشی جدی در ســامان دهی 
وضعیت حاشــیه شــهر مشــهد داشته باشــیم که 
طی 10 روز آینده این برنامه آماده و برای امضای 
تفاهم نامــه ای تقدیــم خواهد شــد. معتمدیان با 
اشاره به موضوع معتادان متجاهر نیز گفت: تعداد 
بالای معتادان متجاهر که حداقل جمعیتی حدود 
10 هزار نفر را شــامل می شود از مناطق مختلف 
کشور و گاه بدون هویت در شهر مشهد حضور پیدا 
کرده اند و سامان دهی آن ها نیازمند هزینه های 
بالایی اســت که ســتادی در این زمینه تشــکیل و 
وظایف دستگاه ها مشخص و اردوگاه هایی برای 
این افراد در نظر گرفته شده است که در حال آماده 
ســازی اســت، اما قطعا وظیفه ذاتی و ابتدایی ما 
تامین امنیت در استان اســت که به طور مکرر در 
شورای تامین اســتان درنظر گرفته شــده و ادامه 

خواهد داشت.
محمدرضــا کلایی، شــهردار مشــهد نیــز در این 
جلســه افزود: ما هنوز نتوانســتیم به یک مکانیزم 

مشخص برای توافق با بنیاد مستضعفان در زمینه 
امــلاک و اراضــی در موضــوع بازآفرینی شــهری 
برســیم، بخش های زیادی که بنیاد با شهرداری 
دچار مشکل بوده حل و فصل شده است اما چون 
بخشی از اراضی در اختیار شهرداری و بخشی در 
اختیار بنیاد است، هم عزم همکاری داشته و هم 

امکان معوض سازی داریم.
خاکسار قهرودی، قائم مقام آستان قدس رضوی 
نیز در این جلسه با اشاره به اقدامات آستان قدس 
رضوی در حاشیه شهر مشهد گفت: دو گره محکم 
و مشــکل اساســی در زمینه مســکن حاشیه شهر 
وجود دارد ابتــدا تعیین مالکیــت و هویت زمین و 
ارتبــاط مالــکان و دوم تامین زمین بــرای اجرای 
طــرح هایی اســت کــه مســئولان بــرای آن تدبیر 
کرده اند. آســتان قــدس رضــوی به اندازه ســهم 
خود در مشــهد باید گام هــای اساســی را در این 

زمینه بردارد.
شایان ذکر است، در این جلسه همچنین فرماندار 
مشهد، مدیران کل کمیته امداد، ورزش و جوانان، 
راه و شهرسازی و نوسازی و تجهیز مدارس استان، 
مدیرعامل شرکت آبفا، مدیر ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در اســتان و معاون بهداشــتی دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد نیز بــه ارائــه گزارشــی از 

وضعیت حاشیه شهر مشهد پرداختند. 

 به همت مدیریت شهری مشهد
 انجام شد

اختصاص 4300 متر زمین 
برای احداث خردسرای 

فردوسی
شاهنامه پژوه و استاد دانشگاه فردوسی 
گفت: با پیگیری هــای صــورت گرفته از 
شورای اسلامی شهر مشــهد، زمینی در 
منطقه 12 مشهد به وســعت چهار هزار و 
۳00 متر در اختیار موسســه خردسرای 
فردوســی قرار گرفت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، علیرضا 
قیامتــی در خصــوص مراســم آغــاز بهره 
برداری از زمین چهار هزار و ۳00 متری 
واقع در بولوار نقویه به منظور احداث بنای 
خردســرای فردوســی، اظهار کرد: خرد 
سرای فردوسی یک موسســه مردم نهاد 
فرهنگی با محوریــت تمرکز بــر پژوهش 
ها و گســترش فرهنگ شــاهنامه به ویژه 
میان تــوده هــای مــردم و دانشــگاهیان 
اســت. وی افزود: در واقع در این موسسه 
کارهای دانشــگاهی نیز انجام می شود و 
بزرگ ترین پژوهشگران و شاهنامه پژوهان 
کشــور در این موسســه حضور دارند. وی 
تصریح کرد: برای طرح مهندسی پروژه، 
مسابقه ای برگزار شده که با استقبال خوب 
هنرمندان مواجه شده و از سراسر کشور 
حــدود دو هــزار و 100 طرح مهندســی 
به صورت افتخاری برای ما ارســال شده 

است.

هزینه کرد ٢00 میلیاردی 
 برای به سازی پیاده راه 

و تقاطع ها

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد 
گفت: حدود 50 تقاطع موجود در سطح 
شهر اصلاح شــده و حدود 200 میلیارد 
تومان بــرای به ســازی پیــاده راه و تقاطع 
ها هزینه شــده اســت. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، خواجه 
نائینی اظهــار کــرد: ایجــاد 660 رمپ، 
مناســب ســازی 7۳7 پیاده رو، مناسب 
سازی ورودی 7۳ بوستان، مناسب سازی 
121 سرویس بهداشتی، طراحی 144 
اتوبوس ویژه افراد دارای معلولیت، ایجاد 
51 گذرگاه همسطح و... از جمله اقدامات 

شهرداری در حوزه توان یابان است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی خبرداد: 

تشکیل 46 پرونده فرار مالیاتی در استان 
علی نــوری/ مدیرکل امــور اقتصــادی و دارایی  
خراســان رضــوی  گفــت: 500 میلیــارد تومــان 
از محل اقتصــاد پنهان در خراســان  رضــوی فرار 
مالیاتی داریم که قابل تامل است و دراین خصوص 
46 پرونده فرار مالیاتی تشکیل شده و از این تعداد 
با 1۳ پرونده موافقت و با ســه مــورد هم مخالفت 
شده و بقیه در حال رســیدگی در دستگاه قضایی 
است.  حســین امیر رحیمی افزود: در پی شیوع 
ویروس کرونــا بیش از پنــج هزار میلیــارد تومان 
خســارت به صنایع متوســط به پایین وارد شــده 
کــه در مجموع درآمد یک ســال دولت از اســتان 
خراســان رضوی است. حســین امیر رحیمی در 
گفت و گو با خراسان رضوی، در بازدید از کارخانه 

نساجی مدرس واقع در شهرک صنعتی بردسکن 
بیان کــرد: هنوز بــرآورد قطعی از خســارت وارد 
شــده ناشــی از کرونا در استان مشــخص نیست 
ولی براســاس برآوردهای صورت گرفته معادل 
درآمد یک ســال دولت از خراســان رضوی است 
که این رقــم پنج هــزار میلیارد تومان اســت. وی 
اظهار کرد: به طور متوسط هر ماه 500 میلیارد 
تومان از درآمد ناخالص استان براثر کرونا کاهش 
یافته اســت.وی بیان کــرد: در این زمینه بســته 
هــای حمایتی از جملــه امهــال مالیاتی، فرصت 
به بدهکاران مالیاتی و بحث پرداخت تسهیلات 
کرونایــی در نظر گرفته شــده یــا در حــال انجام 
است. امیر رحیمی افزود: حدود سه هزار میلیارد 

تومان تسهیلات برای رسته های مختلف شغلی 
اختصاص یافته که تــا کنون بیــش از 60 درصد 
این رقم جذب شده است. وی به فرار مالیاتی در 
استان اشاره کرد و گفت: در آمد ناخالص از فرار 
مالیاتی اســتان 500 میلیــارد تومان اســت که 
دراین خصوص 46 پرونده فرار مالیاتی تشکیل 
شــده  و از این تعداد با 1۳ پرونده موافقت و با سه 
پرونده هم مخالفت شده و بقیه در حال رسیدگی 

در دستگاه قضایی است.
 امیــر رحیمــی تصریح کــرد: خوشــبختانه بحث 
پرداخــت مالیات خــارج از اســتان و شهرســتان 
ها نســبت به دوســال گذشــته بهتر شــده است و 
توانسته ایم مالیات بسیاری از صنایع را به استان 
برگردانیــم. وی اظهــار امیــدواری کــرد، ظــرف 
دوســال آینده با پیشــرفت هایی در حوزه مالیات 
ستانی و بحث مالیات هوشمند، مالیات برمبنای 

صندوق های فروشــگاهی و مالیات در لحظه، به 
شــفافیت در بحث وصول مالیات ها دســت پیدا 
کنیم. وی بــه وجود امــلاک مازاد دســتگاه های 
اجرایی در استان اشــاره کرد و گفت: 50 درصد 
هزینه این املاک به خود دستگاه اجرایی برگشت 
داده و بقیه آن صرف پروژه های ناتمام در اســتان 

می شود. 
حســین امیــر رحیمــی افــزود: مرکــز بهبــود 
فرایندهای فضای کســب و کار در وزارت اقتصاد 
و دارایی تشــکیل شــده که با کاهــش مجوزهای 
صادرشــده، توانســته است در ســال گذشته 11 
فرایند را در اســتان بررســی کند. وی با بیان این 
که از پیشنهادهای داده شده به این مرکز مصوبه 
چهار مورد را گرفته ایــم، اظهار کرد: 19 موضوع 
دیگر نیز در بحث اصلاح فرایندهای مخل کسب و 

کار، در این ستاد در دست بررسی است. 

 برگزاری اختتامیه کنگره بین المللی شهید سلیمانی در مشهد
مراسم پایانی کنگره بین المللی شهید سلیمانی که از 
دوم دی ماه در مشهد آغاز شده بود، پنج شنبه گذشته 
با حضور جمعی از شخصیت های ملی، دانشگاهی و 
اســتانی به صورت مجازی و حضوری در تالار شهید 
هاشــمی  نژاد دانشگاه علوم پزشــکی مشهد برگزار 

شــد. به گزارش ایرنــا، رئیس نهــاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه ها در این مراســم گفت: 
دشمنان بدانند با حذف فیزیکی شخصیت گرانقدر 
سردار سلیمانی او حذف نمی شود چرا که او نماینده 
مکتبی است که با حذف یک چهره شاخص به پایان 

نمی رسد. حجت الاسلام والمسلمین رستمی افزود: 
مکتب به معنــای برنامه جامع و کامــل برای حرکت 
در مسیر مشخص است و اکنون بنا به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب سردار سلیمانی تبدیل به یک مکتب 
شــده اســت. دکتر بحرینی رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در این مراسم اظهار کرد: امروز بر همه 
ما تکلیف اســت که رهرو و پیرو مکتب سردار شهید 

سلیمانی باشیم و در مســیر تقویت آن گام برداریم. 
دکتر ســیدین دبیــر جبهــه مقاومت دانشــگاهیان 
نیز با ارائه گزارشــی از روند تأســیس جبهه مقاومت 
دانشگاهیان در این مراسم گفت: این جبهه چهار روز 
پس از شهادت سردار شهید ســلیمانی برای ترویج 
سبک زندگی و مکتب این شهید در دانشگاه ها  و بین 

دانشگاهیان تشکیل شد.


